P?r ^ am diem: Item> lego fratri Bernardo Crii“ 
la , de dicto Ordine, prò anima mea, bis. X. Item. 
fratri lohani Cocono, de dicto Ordine, similiter prò 
anima mea, bis. V. Item, fratribus Minoribus Famago- 

Precessione et canendo Missam universalem, 
bis. XX. Item, matri ecclesie- Famagoste, prò Missa u 
na universsale prò anima mea, bis. XV. Item, presbi
tero capellano diete ecclesie, prò Missis canendis 
prò anima mea, bis. VI. Item, cuilibet ecclesie Flan 
corum Famagoste, prò Missis canendis, bis. V. Item” 
cuilibet hospitali Flancorum Famagoste, bis. V.Item> 
leprosis Famagoste bis. II. Item, in pane calido qui 
dari debeat ad cimiterium fratrum Predicatorum Fama
goste ̂ pauperibus bis. XXV. Item, lego matri ecclesie 
Nicosie, prò anima mea, prò Missa universale, bis. 
XVII.^Item, lego fratribus Predicatoribus Nicosie, 
prò pietancia, quod canere debeant Missas, bis. X. I 
tem, fratribus Minoribus11 Nicosie, prò pietancia, sT 
militer quod debeant canere Missas, bis. X. Item,fra 
tribus de Calmello Nicosie, prò Missis canendis,bis7 
VI. Item, dominabus Sancte Clare, monacabus Nicosie, 
prò pietancia et Missis canendis, bis. X. Item, domi 
nabus illis duabus de Tiro Nicosie, prò pietancia et 
. canendis, bis. X. Item, lego omnibus eccle- 

siis de Flancis masculis et Flancis feminabus et ho 
spitali domini regis Cipri de Sancto Iuliano Nicosie 
et mfirmis Sancti Lazari, prò qualibet religione, 
prò Missis ̂ canendis, bis. III. Item, lego fratribus 
Predicatoribus et Minoribus, prò Missis canendis, vi 
delicet prò quolibet conventu, bis. VIII. Item, le“ 
go, prò coperire et vestire, pauperibus, neccessito- 
sis, mfirmis et pauperibus mulieribus, bis. CL? vi- 
delicet prò anima mea. Item, duabus illis mulieribus 
que michi serviverunt, prò anima mea, prò qualibet 
bis. X. Item, Guillelmo Pencio, censsario, prò anima 
mea, bis. XXV. Item, lego Petro Danielis de Nerbona,
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pro anima mea» bis. X. Item, Iohani Borrello de Ner
bona, pro anima [CXXXVIII a] mea, bis. XXV. Et resi- 136 a 
duum vero dictorum bisanciorum sexcentorum volo et 
de meo mandato et volúntate est quod dari debeat, 
pro anima mea, pauperibus, infirmis, neccessitosis 
et vergognosis in Cipro solummodo. Item, de meo man
dato et volúntate mea est quod alias libras centum 
turonensium restantes debeant dari, pro anima mea, 
inter portalia Nerbone, ut infra. Primo,lego G a m e 
te, nepti mee, pro anima mea, pro eius maritare,lib.
XXV tur. et, si decederet sine herede legittimo ex 
se nato, volo13 quod ei succedat in dicto legato Emme 
niarda, mater eius. Item lego, pro anima mea, filie 
malori Bellengerii Porcelli de Nerbona, pro suo mari 
tare', libras quindecim14 turonensium et, si decederet 
absque herede legittimo ex se nato, succedant ei in 
dicto legato filie alie dicti Bellengerii. Item, le
go fratribus Minoribus de Nerbona, pro Missa univer
sale canenda, lib. 1111. Item, fratribus Predicato- 
ribus, pro pietancia et Missa universsale canenda, 
lib. V. Item, fratribus de Carmello de Nerbona, pro 
pietancia et Missa canenda, lib. I, sol. X. Item,fra 
tribus Sancti Augustini, pro Missa universale canen
da. et pietancia, lib. I, sol. X. Item» fratri de 
Sancto Eulario, pro Missa universale et pietancia, 
sol. X. Item, sororibus Sancte Clare, pro pietantia 
et Missis canendis,.lib. II. Item, sororibus Augusti, 
nis, pro Missis canendis, lib. I, sol. X. Item, re- 
pentitis de Nerbona lib. I, Item, cuilibet hospitali 
pauperum de Nerbona lib. I. Item, mulieribus reclu- 
sis de dicto loco lib. I. Item, lego operi Sancti 
Pauli.de Nerbona lib. V. Item, lego operi .ecclesie 
Sancte Marie de Morgxa de Nerbona lib. V. Item, lego 
operi ecclesie15 Sancti lusti lib. Vili. Et residuum 
dictarum librarum centum turonensium lego Raymondo 
Faxit, fidecommissario meo infrascripto. Item, volo 
et iubeo et de mea volúntate et mandato est quod de 
presenti vendantur in Cipro omnia mea vestimenta, ar 
ma et iocalia existentes, sive existentia, in Cipro 
et quod dari debeant pro Deo, pro anima mea, in Ci
pro tantum per fidecommissarios meos Cipri infra
scriptos. Unde fació, constituo et ordino meos fide- 
commissarios, executores et distributores in Cipro 
Bernardum de Quilano, Guirardum Aymaronum et Bernar- 
dum Trencherium,presentes et suscipientes, ad solven
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dum mea debita et legata suprascripta tantum, in Ci
pro, super animas eorum et onere animarum suarum, et 
ad petendum, exigendum et recipiendum16 omnes res meas 
et omne id et totum quod inveniri poterit de meo 
et michi dare debetur ab aliqua persona seu alii pro 
me et ad quitandum17 et, solutis dictis debitis et le 

^  totum meum quod superfuerit dare et tradde 
re debeant Bernardo Inardo de Nerbona, vel alii so~ 
cio meo de societate venienti de partibus Occidenta
lisms; et, si dictus Bernardus Inardus, seu alius so 
cius diete societatis, non veniret, volo quod ipsal 
res dicti mei fidecommissarii accipiant et onerent 
in navi et eas mittere debeant ad socios meos, ad ri 
sicum et fortunam dictarum rerum. Et volo et de mea 
voluntate est quod credatur in eorum solis verbis 
dictorum fidecommissariorum, sive alterius eorum si 
ne testibus et iuramento de eo, [CXXXVIII b] de omnl 136 b 
eo et toto quod dixerint se fecisse et administrasse 
de dictafidecommissaria; et ex nunc obligo eisdem 
fìdecommissariis meis predictis omnia mea bona mobi
lia et immobilia, ubique existentia, pignori, de con 
servare eos et bona eorum, et cuiuslibet, indempne? 
sive m d e m p m a  de omnibus et singulis supradictis. I 
tem, volo et de meo mandato est quod omne18 scripture 
scripte in cartulariis meis sint rate et firme et 
credantur dicti cartularii mei de omni eo quod scrip 
turn est in eis, non obstante alicuius eontradicione.
Item, volo et iubeo quod.Bernardus Faxit, pater me- 
us, et Mathelda, mater mea, sint domini et possesso- 
res omnium mearum possessionum, quantum in eorum vi
ta, et^omne id quod ordinatum est et quod ceperunt 
pro anima mea sit ratum et firmum et completum et 
si plus volunt accipere, ultra accipere possint de 
bonis meis, pro eorum anima, ad eorum finem, libras 
turonensium quinquaginta. Item volo quod Annes, uxor 
mea, habeat vitam suam in domo mea; et, si forte pa
ter meus decedere! ante ipsam, quod ipsa sit salva- 
trix, gubernatrix et custoditrix bonorum meorum 
quantum stare voluerit sine viro; et volo quod omnia 
localia que sunt in capscia sua, aut existerent mea 
aut sua, sint diete uxoris mee ad suum velie, non ob 
stante eontradicione alicuius, et omnia vestimenta 
sua, ubique existentia. Item volo et de mea volunta
te est quod dieta uxor mea, quousque steterit sine 
viro, habere debeat, ultra crescenciam suam, turonen
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sium libras quinquaginta et, si virum acciperet,quod 
dictas libras quinquaginta de presenti amittat19 et 
tantum habere debeat suam crescentiam et vestimenta 
et iocalia supradicta. Item, volo quod maior filius 
meus Bernardus habeat domum meam, ita quod sit sua, 
que est in parrochia Sancti Pauli; et alius vero fi
lius, qui natus est meus postquam me separavi de Nar 
bona, aliam domum, taliter quod sit sua, que est in 
parochia20 Sancte Marie de Morgia. Item, de meo manda 
to et volúntate est quod Bartholomeus, bastardus me
us, pro anima mea, debeat habere et percipere,de bo 
nis meis, turonensium libras viginti quinqué et quod 
filii mei de bonis meis debeant eidem dare victum 
et vestitum et calciamenta convenienter, iuxta facul^ 
taten bonorum, quousque compleverit annos XXV,et quod 
debeant eum ponere ad artem pararie; et, quando erit 
annorum XXV, habere debeat usufructum et proventum, 
ab inde in antea, de dictis libris viginti quinqué. 
Item, fació, constituo et ordino meos generales fitte 
commissarios, executores et distributores, tam ad 
partes Occidentales quam in omnibus aliis partibus, 
Raymondum Faxit, Petrum Pastorem et Raymondum Deu- 
saiuda, absentes tanquam presentes21, ad solvendum om 
nia mea debita et legata suprascripta in dictis par
tibus Occidentalibus legata22 in anima et in onere 
animarum eorum23, et ad petendum, exigendum24 et reci
piendum omne id et totum quod reperiri de meo pote- 
rit et michi, sive alii pro me, debebitur, vel debe- 
tur, ubique, a quacumque persona, ad quitacionem fa- 
ciendam. Relinquorum bonorum meorum omnium, tam mobi_ 
lium quam immobilium, heredes equaliter michi insti- 
tuo filios meos, videlicet dictos Bernardum et alium 
filium meum, natum postquam me separavi de Nerbona. 
[CXXXVIIII a] Et, si forte aliquis, sive alter, eo
rum decederet absque herede legittimo ex se nato, vo
lo et de mea volúntate et mandato est quod alter al
teri succedere debeat in dicto25 relinquatu; et, si 
forte ambo decederet26 sine heredibus legittimis., si
ve herede legittimo, ex se natis,sive nato,volo quod 
de dicto relinquatu in ecclesia fratrum Predicato 
rum de Nerbona facta sit quedam capella, ad altare 
Sancte Marie, si facere poterit, et, si facere non 
poterit in dieta ecclesia, fiat in dieta ecclesia 
capella de altari Sancti Bernardi; et sit capella et 
altare furnitum et quod conventus dictorum fratrum 
Predicatorum ordinare debeat quendam fratrem qui ca-